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Iсiктiң қашықтн өсуi жағдайындағы бауырдың лимфалық дренаж жолдарының
құрылымы

Андатпа: Бауыр детоксикация мен метаболизмнiң орталық органы болып табылады және
ең жоғары дәрежеде қатерлi өсу өнiмдерiнiң уытты әсерiне ұшырайды. Сондықтан органның
лимфа дренажының тиiмдiлiгi барлық ағзаның гомеостазын қолдауда маңызды рөл атқарады.
Iсiк өсуiнiң өршуiне байланысты детоксикация мүшелерiне – бауыр және лимфа түйiндерiне
уытты жүктемелiгi артады. Iсiктi эндотоксикоз жағдайында бауырдың лимфа дренажының
және бауыр лимфа түйiндерiнiң бұзылуларын сипаттайтын құрылымдық өзгерiстер дамиды.
Бауырда Диссе және Малл кеңiстiгiнiң өсуi, паренхима жасушаларының iсiнуi және некрозы
байқалады. Бауыр лимфа түйiнiнде лимфа синусының көлемi артады, строманың iсiнуi және
лимфалық жасушалардың құрамы төмендейдi [1].

Мақаланың мақсаты СВА желiлi тышқандардың сан бұлшықет ұлпасына егiлген
жануарлардың эксперименталды гепатокарцинома-29 дамыған iсiктердiң бауыр лимфалық
дренажының құрылымдық өзгерiстерiн анықтау болып табылады. СВА желiлi тышқандардың
сан бұлшықет ұлпасына егiлген жануарлардың эксперименталды гепатокарцинома-29
дамыған iсiктердiң бауыр лимфалық дренажының түрлi буындағы құрылымдарын жарық,
электрондық микроскопия және иммуногистохимия әдiстерi арқылы қарастырдық.

Iсiктiң қашықтан өсу жағдайында, бауырда құрылымдық өзгерiстер дамиды:
гепатоциттердiң көлемдiк және сандық тығыздығының төмендеуi, синусоидты кеңiстiктердiң
көлемдiк тығыздығының өсуi, бауыр прелимфатиктерiнiң мөлшерлерiнiң артуы - Диссе
кеңiстiктерi, синусоидты эндотелиалды жасушалардың iсiнуi, портал трактiлердiң лимфа
тамырларының саңылауларының өсуi.

Алыстағы iсiк өсу жағдайында бауырдың лимфа дренажыны түрлi буындарында
байқалатын құрылымдық өзгерiстерi қанда улы метаболиттердiң болуына байланысты лимфа
түзiлу процестерiнiң артқанын көрсетедi.

Түйiн сөздер: гепатокарцинома-29, бауыр, лимфалық дренаж, Диссе кеңiстiгi, Молла
кеңiстiгi.
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Жұмыс АҚ «Халықаралық бағдарламалар орталығы» гранты 2016 жылдың 26
желтоқсанының №4141 келiсiм-шарты бойынша және РҒА СБ КЭЛҒЗИ ЦжГИ филиалының
бюджеттiк қаржыландыруымен № 0324-2019-045-С-02 орындалды.
Өзектiлiгi: Адамның ең агрессивтi iсiктерiнiң бiрi гепатокарцинома болып табылады

және диагностика мен емдеудегi қол жеткен жетiстiктерiне қарамастан, әлемдегi өлiм-жiтiм
деңгейi бойынша бесiншi және жүргiзiлiп жатқан полихимиотерапияға төзiмдiлiктiң болуына
негiзделген үшiншi орында тұр [1].

Бауыр әртүрлi орналасқан iсiк өсуi кезiнде қашықтағы метастаздардың ең көп таралған
орны болып табылады [2]. Iсiк жасушаларының миграция жолдарының бiрi – лимфа жүйесi.
Лимфа дренажының қалыпты мүшенiң құрылымдық-функционалдық қалыпты сипаттамасы
ғана емес, сонымен қатар, iсiк жасушалары инвазиясының мүмкiндiгi болып табылады.

Бауырдың лимфа жүйесiнiң бастапқы буындары бiр жағынан гепатоциттердiң
микротүтiкшелерiмен шектелген Диссе кеңiстiгi болып табылатыны белгiлi [3].
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Бауырдағы лимфа синусоидты эндотелиалды жасушалардың фенестрлерi арқылы
шашыраңқы кеңiстiкке сүзiлетiн плазма компоненттерiнен, содан кейiн Моллдың
интерстициалды кеңiстiгiне және лимфа капиллярлары мен порталды тракттiң тамырларында
пайда болады деп болжанады [3].

Зерттеу мақсаты: CBA желiлi тышқандардың сан бұлшықеттерiне гепатокарцинома
жасушаларының трансплантациясы нәтижесiнде iсiк процесiнiң дамуы кезiнде бауырдағы
және оның аймақтық лимфа түйiнiндегi құрылымдық өзгерiстердi бағалау.
Зерттеу әдiстемесi: Жастары 3 айлық 18 - 20 г дейiнгi салмақты CBA желiлi еркек-

тышқандарға тәжiрибе жасалды. Жануарлар суда және тағамға еркiн қол жеткiзе алатын
стандартты диетада ұстады. Жануарлармен жұмыс «Эксперименталды жануарларды қолдану
арқылы жұмыс жүргiзу ережелерiне» сәйкес жүргiзiлдi.

Тәжiрибеде жануарлардың 2 тобы пайдаланылды. 1-топ iсiк егiлмеген тышқандардан; 2-
топ iсiк процесi дамыған жануарлар. Iсiк процесiн тудыру үшiн гепатокарцинома-29 (Г-29)
жасушалары қолданылды.

Гепатокарцинома-29 РҒА СБ Цитология және генетика институтының қызметкерлерi [4].
тарапынан алынып тексерiлген, және бiздiң зерттеуiмiзге лайықталған. Г-29 жасушалары СВА
желiлi тышқандарына 10 күн өткеннен кейiн асқазан сұйықтығы жиналып, 10 еселiк тұзды
көлемде тоқтатылып, интактты жануарлардың оң санының бұлшықеттерiне 0,1 мл енгiзiлген.
Зерттеу үшiн материалды iрiктеу тәжiрибенiң 3, 7, 13 және 30 күндерiнен кейiн жүргiзiлдi.
Жануарларға эфирлiк анестезия тәiсiлiмен кранио-цервикальды дислокация.жасалды.

Бауыр үлгiлерi бейтарап формалиннiң 10 % ерiтiндiсiнде тiркелдi, стандартты
гистологиялық әдiс бойынша өңделедi және парафинге құйылды. Парафиндi
кесiндiлер гематоксилинмен және эозинмен және антиденелердi пайдаланумен боялған.
Иммуногистохимиялық (ИГХ) реакцияның барлық кезеңдерi (депарафинизация,
демаскировка, бастапқы антиденелерi бар инкубация және т.б.) антиденелердi өндiрушiнiң
хаттамасына сәйкес жүргiзiлдi. Lyve-1 (DCSImmunoLine) және Podoplanin (MONOSAN)
моноклоналды антиденелер қолданылған.

Электронды-микроскопиялық зерттеу үшiн бауыр үлгiлерi Хенкс ортасында дайындалған
параформальдегидтiң 4 % ерiтiндiсiнде белгiленген, фосфатты буферде (pH=7,4) 1 % ОsO 4

ерiтiндiсiнде (осмий тетроксидi) (Sigma, АҚШ) 1 сағат iшiнде толықтырып, этил спиртiнде
өсу концентрациясын дегидратады және эпонда (Serva, Германия) бекiтiлiп жасалды.

Қалыңдығы 1 мкм жартылай жiңiшке кесiндiлер Leica EM UC7 (Германия/Швейцария)
ультрамикротомасында алынды, толуидиндi көк түсте боялды, "LEICADME" (Германия)
жарық микроскоп астында зерттелдi, "Аvigion" компьютерлiк бағдарламасының көмегiмен
суретке түсiрдiк. Микрофотография ImageJ компьютерлiк бағдарламасының көмегiмен
морфометрияланды. Паренхиманың көлемдiк тығыздығын және бауыр стромасын,
гепатоциттер мен олардың ядроларының сандық тығыздығын, екi ядролы гепатоциттердi 140
нүктеден тұратын жабық тест жүйесiн пайдалана отырып қарастырдық.

Қалыңдықтағы 70-100 нм ультра жұқа кесiндiлер уранилацетаттың сулы ерiтiндiсiмен және
қорғасынның цитратымен контрасталды және JEM 1010 (Japan) электронды микроскопында
зерттелдi. ImageJ компьютерлiк бағдарламасының көмегiмен Диссе кеңiстiгiнiң өлшемдерi
анықталды. Деректердi статистикалық өңдеу Statistica 6.0 бағдарламасын қолдану арқылы
жүргiзiлдi. Орташа мәндердi және стандартты ауытқуды есептедiк, айырмашылықтардың
шынайылығы Манна-Уитни U-өлшемi бойынша есептелген және p < 0,05 мәндерiнде
қабылданған.
Зерттеу нәтижелерi: Ю.И. Бородин лимфа аймағының тұжырымдамасын тасымалдық

және уытсыздандыру компонентiнiң морфоқызметтiк бiрлiгi ретiнде тұжырымдады. Ол
мүшенiң аймақтық лимфа аппараты (дене бөлiгiнiң) және оның лимфа жинақтауыш бассейнiн
қамтиды. Лимфа аймағында лимфа дренажының 3 буыны бөлiнедi: перицеллюляр
кеңiстiгiнен лимфа арнасының тамырларына жаппай тасымалдаудағы интерстициальдi емес
тамырлы жолдары, лимфа тамырлары (капиллярлар, посткапиллярлар, тамырлар) және
аймақтық лимфа түйiндерi. Бауырдың тамырсыз микроциркуляциясының арнасы өте қиын
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және кем дегенде 2 каскадтан тұрады: Диссе кеңiстiгi және Малла перипорталдық кеңiстiгiнен
[5].

Эксперименталды жануарлар санының бұлшықет ұлпасында Г-29 iсiктiң өсу динамикасында
бауыр құрылымын зерттеу кезiнде гепатоциттердiң көлемдiк тығыздығының төмендеу үрдiсi
байқалды. Эксперименттiң 30-тәулiгiне қарай iсiк өсуi бар жануарлар гепатоциттерiнiң
көлемдiк тығыздығының шамасы бақылау тобының жануарларына қарағанда 22 %-ға (p <
0,05) аз болды.

Бұл ретте зерттеудiң осы мерзiмiне 30 %-ға (p < 0,05), гепатоциттердiң сандық
тығыздығының мәнi және 88 %-ға (p < 0,05) төмендедi, синустық кеңiстiктердiң көлемдiк
тығыздығының шамасы артты (кесте 1).

Кесте - 1 Қашықтықтан өскен iсiк жағдайындғы бауырдың құрылымдық ұйымдастырылуы.
Атаулары Бақылау 3 тәулiк 7 тәулiк 13 тәулiк 30 тәулiк
Митохондриялар 37,52±1,17 29,92±1,01** 34±1,24* 34,78±0,58** 25,17±0,87
Липидтiк
қоспалар

8±0,71 6,21±0,65 6,11±0,31* 0,78±0,11* 2,37±0,40**

Екiншi реттiк
лизасома

3,06±0,11 3,88±0,64* 1,61±0,10* 2,44±0,11* 1,68±0,14**

Бiрiншi реттiк
лизасома

3,00±0,11 2,67±0,47* 1,72±0,05** 3,15±0,20** 2,73±0,15***

Гликогендер 14,21±0,59 4,71±1,02 26,72±1,19 13,5±0,51 17,75±0,91
Аутофогасома 0±0 0,48±0,39* 1,38±0,19 0,84±0,10*** 4,61±0,20***

3 тәулiк, 7 тәулiк, 13 тәулiк, 30 тәулiк - тәжiрибелiк жануарлардың сан аймағындағы
гепатокарциноманың дамуы; * - бақылаудағы айырмашылықтардың мәнi p < 0,05.

Podoplanin лимфа маркерiне иммуногистохимиялық бояу, онда осы әдебиет негiзiнде
бауырдың синусоидты эндотелиалды жасушалары боялады [4], iсiктiң өсу процесiнде бауыр
синусоидтарының кеңеюiн айқын көрсеттi, эксперименттiң 30-шы тәулiгiнде айқын көрiндi
(сурет – 1а).

Портал жолында Podoplanin+ -лимфа капиллярлар орташа кеңейтiлген жолақтары көрiндi
(сурет – 1б). Бауыр прелимфатиктерiнiң мөлшерлерiнiң өсуi - Диссе кеңiстiктерi және
синусоидты эндотелиалды жасушалардың iсiнуi байқалды (сурет – 1в). Қашықтан iсiк
өсу жағдайында гепатоциттердiң лимфа дренажының бастапқы буындарының байқалатын
құрылымдық өзгерiстерi бауырдағы лимфа түзiлу процестерiнiң, мүмкiн, қанда iсiктiң
дамуымен байланысты улы метаболиттердiң болуына байланысты өскенiн көрсеттi.

Гепатоциттердiң лимфа дренажының бастапқы буындарын морфометриялық талдау кезiнде
iсiктiң өсу динамикасында Диссе кеңiстiгiнiң нақты өзгеруi анықталды, гепатоциттердiң
некрозының жекелеген бөлiктерi белгiлендi.

Көктамырлар мен синусты моноциттер болды, Диссе мен Малл кеңiстiгiнiң өлшемдерiнiң
өсуi байқалды. Эксперименттiң 3 тәулiгiнен кейiн Диссе кеңiстiгiнiң 13 %-ға (P< 0,0001)
ұлғайғанын байқадық, ал 7 тәулiктен кейiн бұл параметрдiң шамасы бақылаудағы тиiстi
мәннен ерекшеленбедi, бауырдағы iсiктiң дамуы да гепатоциттердiң некрозының жеке
бөлiктерi сақталды. 13 тәулiкке Диссе кеңiстiгiнiң мөлшерi 21 %-ға өстi (P< 0,0001).
Эксперименттiң 30-шы күнiнде осы параметрдiң шамасы бастапқы мәнге оралды (2 сурет).
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Сурет 1 – Эксперименталды жануар санындағы гепатокарциноманың даму жағдайында бауырдың
лимфа дренажының жолдарын құрылымдық ұйымдастырылуы:
а – тәжiрибенiң 30 тәулiк эксперимент арқылы бауыр синустарының кеңейтiлген саңылаулары.
Podoplanin лимфа тамырларының эндотелийiнiң маркерiне иммуногистохимиялық бояу. 10х100
ұлғайту;
б – тәжiрибенiң 3 тәулiктен кейiн портал жол аймағындағы лимфа капиллярлары. Podoplanin лимфа
тамырларының эндотелийiнiң маркерiне иммуногистохимиялық бояу. 10х100 ұлғайту;
в – тәжiрибенiң тәжiрибенiң 13 тәулiгiнен кейiн эндотелиалды синустық жасушаның
цитоплазмасының кеңiстiгi мен iсiнуi. х20000 ұлғайтумен.

Сурет 2 – Қашықтықтан iсiктiң өсуi жағдайында жануарлардың бауырындағы Диссе кеңiстiгiнiң
көлемi.

Қалыпты жағдайда Диссе кеңiстiгiнiң мөлшерi 0,2-ден 1 мкм-ге дейiн болатыны белгiлi.
Диссе кеңiстiгiнде синусоидтардан келетiн зат алмасу процессi гепатоциттер мен қан
плазмасында жүредi. Гепатоцит жасушалаының мембранасы Диссе кеңiстiгiмен байланыста
бола отырып, микроталшықтар түзiледi, сол түзiлген микроталшықтар жасуша бетiнiң
аймағын 6 есеге арттырады. Диссе кеңiстiгiнде Ито жасушалары орналасқан, олар фиброгенез
процессiнiң ең маңызды қатысушысы болып табылады.

Лимфалық дренаж процесiнде жасуша сұйықтықтығында жұқа қабырғалы синусоидты
капиллярлар арқылы лимфа пайда болады. Капиллярлардың өткiзгiштiгiнiң негiзiнде зат
алмасу жүзеге асырылды да, қанға ұлпа сұйықтықтарды, ақуыздарды, майларды жеткiзедi
(Мичурина және т. б.) [6].

Гепатокарциноманың дамуы жағдайында ағзада улы заттар пайда болады, олар
қан ағысымен бауырға енедi, бұл жағдай iсiктердiң өсуi нәтижесiнде пайда болады.
Сонымен қатар, бауыр детоксикация және метаболизмнiң орталық органы болғандықтан,
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қатерлi iсiктердiң улы өнiмдерiнiң әсерiнен зақымдануға ұшырайды. Бұл жағдайларда
гепатоциттердiң қалыпты қызметi үшiн өте маңызды тиiмдi бауыр лимфа дренажы болып
табылады.

Қашықтағы iсiктiң өсу жағдайында бауырдың лимфа дренажының өзгеруiне байланысты
деструктивтi өзгерiстер байқалды [7]. Лизосомалардың көлемдi тығыздығы артты, липидтi
қосылыстардың көлемдiк тығыздығы төмендедi: тиiсiнше 13 және 30-шы тәулiкке 90 және
70 %-ға (p < 0,05). Гликогеннiң көлемдiк тығыздығы 67 % (p< 0,05) iсiктiң дамуының 3-
тәулiгiне азайды. Эксперименттiң 3-шi тәулiгiнде митохондриялардың көлемдi тығыздығы
22 % - ға (p< 0,05) төмендедi, ал 30-шы тәулiкте ол бақылаудан 68 % - ды (p< 0,05)
құрады. Эксперименттiң 30-шы тәулiгiне эндоплазмалық ретикулум цистернасының көлемдi
тығыздығы, тiркелген және бос полисомалық рибосомалардың сандық тығыздығы нақты
төмендедi (2 кесте).

Лимфа жүйесi ұлпалық гомеостазды ұлпа сұйықтығының ағуын реттеу және оны көктамыр
қанына қайтару арқылы қолдайды. Ол тағамдық майларды сiңiруде және тасымалдауда
маңызды рөл атқарады. Бұдан басқа, лимфа жүйесiнiң тамырлары антигендердiң және
антиген-перифериядан лимфа түйiндерiне жасушаларды бiлдiретiн негiзгi өткiзгiштер ретiнде
қызмет етедi және иммундық қадағалау мен жүре пайда болған иммунитет үшiн шешушi мәнге
ие [8, 9].

Бiздiң зерттеуде iсiк өсу үдерiсiнде гепатоциттердiң лимфа дренажының өзгеру динамикасы
атап өтiлдi. Зерттеудiң үшiншi тәулiк iшiнде бауыр лимфа дренажының бастапқы
буындарының мөлшерлерiнiң едәуiр өсуi – Диссе кеңiстiктерi эксперименттiк жануарлардың
сан бұлшықет ұлпасының белсендi дамып келе жатқан iсiк өсуiмен байланысты болады [3].

Екiншi жағынан Диссе кеңiстiгiнiң көлемiнiң едәуiр жоғарылауы iсiк процесiнiң барынша
дамуына байланысты болды [10]. Диссе кеңiстiгiнiң көлемiнiң эксперимент 30-шы тәулiгiне
төмендеуi iсiк процесiнiң одан әрi дамуына байланысты ұлғайған уытты жүктеме жағдайында
бауырдың дренаждық жүйесiнiң сарқылуына байланысты болды.

Кесте - 2 Қашықтан iсiктердiң өсуi жағдайында гепатоциттердi морфометриялық зерттеу бойынша

нәтижелерi (М ±m)

Параметрлерi Бақылау Тәжiрибе тобы
3-шi
тәулiк

7- шi
тәулiк

13- шi
тәулiк

30- шы
тәулiк

Митохондриялар, Vv 37.52±1.17 29.22±1.01 34.22±1.24 34.78±0.58 25.17±0.87
Түйiршiктi
эндоплазмалық
тор, Vv

33.63±2.45 38.74±1.30 31.2±1.32 30.15±1.80 20.18±0.77*

Бекiтiлген
рибосомалар, NA

85.75±3.63 73.23±2.46 78.16±3.56 77.40±3.62 29.36±1.34*

Полисомалды бос
рибосомалар, NA

40.12±0.99 22.24±0.64* 13.22±1.51* 10.46±0.83* 11.54±0.36*

Бiрiншi реттiк
лизосомалар, Vv

2.00±0.11 2.67±0.47 1.72±0.05* 3.15±0.20 2.73±0.15

Екiншi реттiк
лизосомалар, Vv

1.06±0.11 3.88±0.64 1.61±0.10* 1.78±0.11 2.37±0.14*

Липидтiк қоспалар,
Vv

8.00±0.71 6.21±0.65 6.11±0.31 1.78±0.11* 2.37±0.40*

Гликогендер, Vv 14.21±0.59 4.71±1.02* 16.72±1.19 13.5±0.51 17.75±0.91*

Ескерту. Vv — құрылымдардың көлемдiк тығыздығы (цитоплазма көлемiнiң % - ы), N A –
құрылымның сандық тығыздығы (тестiлеу аймағындағы сан). * p < 0,05 бақылаумен

салыстырғанда.

Бауырдағы Лимфа синусты эндотелиалды жасушалардың фенестрлерi арқылы Диссе
кеңiстiгiне сүзiлетiн плазма компоненттерiнен, содан кейiн Моллдың интерстициалды
кеңiстiгiне және лимфа капиллярлары мен портал жолдарынындағы тамырларында пайда
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болады [4]. Бауырдағы лимфа плазма компоненттерiнен пайда болады, синусты эндотелиалды
жасушалардың фенестрлерi арқылы Диссе кеңiстiгiне сүзiледi, содан кейiн Моллдың
интерстициалды кеңiстiгiне және лимфа капиллярлары мен порталды жол тамырларына.
Бiздiң зерттеуде 30 тәулiктен кейiн эксперимент капиллярлардың лимфа бездерi және ағзадан
лимфатикалық ағу үдерiстерiнiң артқанын куәландыратын, алыстағы iсiк өсу жағдайында
бауырдағы портал жолдары тамырларының айтарлықтай кеңеюiн байқадық (3 сурет).

Сурет 3 –Эксперименттiң 30 тәулiгiнен кейiн тышқан бауырында порталдық трактiлердi құрылымдық
ұйымдастыру. Толуидиндi көк түстi бояу. Ұлғайту х900.
А – лимфа тамырларының тар саңылаулары қалыпты жағдайда; Б – гепатокарцинома-29 дамуы
кезiнде лимфа тамырларының кеңейтiлген саңылаулары (бағыттар).

Осылайша, iсiктiң қашықтан өсу жағдайында, бауырда құрылымдық өзгерiстер
дамиды: гепатоциттердiң көлемдiк және сандық тығыздығының төмендеуi, гепатоциттердiң
ультрақұрылымдығының бұзылуы, синусоидты кеңiстiктердiң көлемдiк тығыздығының
өсуi, бауыр прелимфатиктерiнiң мөлшерлерiнiң артуы - Диссе кеңiстiктерi, синусоидты
эндотелиалды жасушалардың iсiнуi, порталдық трактiлердiң лимфа тамырларының
саңылауларының өсуi.

Қашықтағы iсiктiң өсу жағдайында бауырдың лимфа дренажының әртүрлi буындарының
байқалатын құрылымдық өзгерiстерi қанында уытты метаболиттердiң болуына байланысты
бауырдағы лимфа түзiлу процестерiнiң өскенiн, гепатоциттердiң некрозымен, бауыр
паренхимасына нейтрофилдер мен макрофагтардың инфильтрациясымен және iсiктiң дамуы
кезiнде iсiк жасушаларының кең метастаздануымен байланысты құрылымдық қайта құрулар
орын алды. Эксперименттiң 30-шы тәулiгiнде сан бұлшықет ұлпасындағы лимфатикалық
аймақтағы бауырда iсiк процесiнiң дамуы кезiнде көрсетiлген.
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Структура путей лимфатического дренажа в печени в условиях отдаленного опухолевого роста

Аннотация: Печень является центральным органом детоксикации и метаболизма и в наибольшей степени подвержена
токсическому воздействию продуктов злокачественного роста. Поэтому эффективность лимфатического дренажа
органа играет важную роль в поддержании гомеостаза всего организма. Целью исследования было выявление
структурных изменений лимфатического дренажа печени при развитии экспериментальной гепатокациномы-29 в
мышечной ткани бедра мышей линии СВА. Методами световой, электронной микроскопии и иммуногистохимии
изучали структуру различных звеньев лимфатического дренажа печени в условиях развития гепатокарциномы -
29 в мышечной ткани бедра животных линии СВА. Выявлено, что в условиях отдаленного опухолевого роста, в
печени развиваются структурные изменения: снижение объемной и численной плотности гепатоцитов, возрастание
объемной плотности синусоидальных пространств, увеличение размеров прелимфатиков печени - пространств Диссе,
набухание синусоидальных эндотелиальных клеток, возрастание просветов лимфатических сосудов портальных трактов.
Наблюдаемые структурные изменения различных звеньев лимфатического дренажа печени в условиях удаленного
опухолевого роста свидетельствуют о возрастании процессов лимфообразования, связанных с наличием в крови
токсичных метаболитов.

Ключевые слова: гепатокарцинома-29, печень, лимфатический дренаж, пространства Диссе, пространства Молла.

S.A. Bakhbayeva 1 , Sh.M. Zhumadina 2 , N.P. Bgatova 3

1 S. Toraighyrov Pavlodar State University, Pavlodar, Kazakhstan
2 S. Seifullin Kazakh Agrotechnical University, Astana, Kazakhstan

3 Research Institute of Clinical and Experimental Lymphology - branch of the Federal State Budgetary Scientific Institution
“Federal Research Center Institute of Cytology and Genetics of the Siberian Branch of the Russian Academy of Sciences”,

Novosibirsk, Russia

Structure of the pathways of lymphatic drainage in the liver in conditions of remote tumor growth

Abstract: The liver is the central organ of detoxification and metabolism and is most susceptible to the toxic effects of
products of malignant growth. Therefore, the effectiveness of lymphatic drainage of the organ plays an important role in
maintaining homeostasis of the whole organism. The aim of the study was to identify structural changes in the lymphatic
drainage of the liver during the development of experimental hepatocacinoma-29 in the muscle tissue of the thigh of CBA mice.
Using light, electron microscopy and immunohistochemistry, we studied the structure of various parts of the lymphatic drainage
of the liver under conditions of the development of hepatocarcinoma -29 in the muscular tissue of the thigh of CBA animals. It
was revealed that under conditions of distant tumor growth, structural changes develop in the liver: a decrease in the volume
and numerical density of hepatocytes, an increase in the volume density of sinusoidal spaces, an increase in the size of liver
prelimfatiks — Dissa spaces, an increase in the sinusoidal endothelial cells, an increase in the lumens of the lymph vessels of the
portal tracts. The observed structural changes in various parts of the lymphatic drainage of the liver under conditions of remote
tumor growth indicate an increase in lymphatic processes associated with the presence of toxic metabolites in the blood.

Keywords: hepatocacinoma-29, liver, lymphatic drainage, Disse spaces, Mall spaces
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